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زنبیل

دیگه چه خبر

شکر کیلویی 3100 تومان 

فارس| بهمن دانایی، دبیر انجمن قند و شکر ایران 
از رکورد بی نظیر تولید شکر در کشور خبر داد و گفت: 
» سال گذشته رکورد بی نظیری در تولید شکر زدیم، 
به طوری که ۲ میلیون و ۱۵ هزار تن شکر تولید شد که 
یک میلیون و ۱43 هزار تن آن در بخش چغندرقند و 
87۲ هزار تن آن در بخش نیشکر بوده است. امسال 
همچنین مجوزی برای واردات شکر داده نشده و شکر 
با نرخ کیلویی 3۱۰۰ تومان به وفور در دسترس مردم 
است. این میزان تولید شکر هیچ وقت در کشور سابقه 
نداشته و بالاترین میزان تولید مربوط به  سال 8۵ با 
یک میلیون و ۲74 هزار تن بوده که این رقم تا  سال 9۲ 
روند کاهشی یافته بود و به یک میلیون و صد هزار تن 

رسیده بود.«

توزیع مرغ و گوشت تازه و منجمد 

فارس| حمید ورناصری، مدیرکل شرکت 
پشتیبانی امور دام گفت:    »مرغ و گوشت گوساله 
منجمد و همچنین گوشت تازه گوسفندی و مرغ 
گرم روزانه از طریق غرفه های سازمان میادین و 
فروشگاه های زنجیره ای به وفور و با نرخ مصوب 
دولتی در دسترس مردم قرار می گیرد. در حال 
حاضر متوسط قیمت مرغ در تهران بین 88۰۰ 
تا 9۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم است که برای 
تنظیم بازار روزانه عرضه مرغ گرم را در تمام 
غرفه های سازمان میادین شهر تهران به نرخ 
هر کیلوگرم 799۰ تومان داریم.« مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور دام همچنین از عرضه 
مرغ منجمد با نرخ هر کیلوگرم ۶7۵۰ تومان 
در سازمان میادین و فروشگاه های زنجیره ای 
سطح شهر خبر داد و گفت: »این کالا به وفور برای 
خرید در دسترس شهروندان قرار دارد و مردم 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های زنجیره ای 
اعم از شهروند، اتکا، سپه، رفاه و افق کوروش 
مرغ موردنیاز خود را به نرخ تنظیم بازار تهیه 
کنند.« همچنین به زودی گوشت منجمد برزیلی 
با نرخ کارشناسی شده در روزهای آتی از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود. نرخ شقه 
گوشت گوسفندی در هر کیلوگرم هم 33 هزار 
تومان است و گرده ران و سردست هم با قیمت 

43 هزار تومان به فروش می رسند.

واحدهای مسکن مهر سنددار می شوند
ایسنا| روند واگذاری 
قراردادهای عرصه به 
ساکنان مسکن مهر 
که زمینه اعطای سند 
محسوب  مالکیت 
می شود از شهر جدید 
هشتگرد آغاز شد. به دنبال آزاد شدن خرید و فروش 
مسکن مهر در دولت یازدهم و اعطای قراردادهای 
پنج برگی، روند واگذاری  قراردادهای عرصه نیز که 
زمینه اعطای سند مالکیت محسوب می شود، در 
مسکن مهر آغاز شد که نخستین بار در هشتگرد 
صورت گرفت. طی مراسمی با حضور سیدمهدی 
هدایت، مدیرعامل  شرکت عمران شهر جدید 
هشتگرد و تعدادی از متقاضیان مسکن مهر، قرارداد 
واگذاری عرصه  به تعدادی از ساکنان مسکن مهر در 
شهرجدید هشتگرد تحویل داده شد که با این اقدام 
ضمن شروع مالکیت ساکنان بر واحدهای مسکونی 
خود، متقاضیان می توانند جهت تبدیل تفاهمنامه به 

سند مالکیت اقدام کنند.

شهروند| چیزی حدود نیمی از بیکاران ایران را 
دانش آموختگان دانشگاهی تشکیل می دهند. این آماری 
است که شاید بارها به آن برخورده اید و حالا به تازگی نتایج 
کنکور دانشگاه ها اعلام شده و دغدغه کنکوری ها بالا گرفته 
است که بازار کار ایران از کدام رشته ها اشباع شده است؟ 
کدام رشته ها پولسازترند و پرداخت شهریه برای تحصیل 
در کدام رشته ها دورریختن پول است؟ در این گزارش به 
شما می گوییم که پولسازترین رشته های تحصیلی در بازار 
ایران و جهان کدامند و روی بازار کار چه رشته هایی حساب 

نکنید. 

رشته های پولساز بازار کار جهان
اینکه چه رشته ای برای تحصیل در دانشگاه می تواند 
درآمدهای آتی را افزایش دهد، تصمیم بزرگی به نظر 
می رسد. در این میان می توان شکاف درآمد پنج سال 
پس از فارغ التحصیلی بین دانش آموزانی را که بیشترین 
و کمترین حقوق را دارند، مورد بررسی قرار داد. برای 
مثال فارغ التحصیلان پزشکی و دندانپزشکی به طور 
متوسط به 4۶ هزار و 7۰۰ پوند دست پیدا می کنند، 
درحالی  که افرادی که رشته آنها اقتصاد بوده، 4۰هزار 
پوند به دست می آورند. این ارقام دوبرابر دستمزد متوسط 
فارغ التحصیلان هنرهای خلاق )۲۰ هزار و۱۰۰ پوند(، 
کشاورزی )۲۲ هزار پوند( و ارتباطات جمعی )۲۲ هزار و 
3۰۰ پوند( است. البته این شکاف درآمد در برخی موارد 
بزرگتر می شود،  زمانی که دانشگاه معتبرتر و نمرات 
دانشجویان نسبت به یکدیگر متفاوت  تر یا بالاتر باشد. با 
این وجود یکی از نشریه های انگلیسی زبان، فهرستی از 
پولسازترین مشاغل دنیا را در  سال میلادی جدید منتشر 
کرد که در صدر آن رشته های مدیریت، علوم ارتباطات، 
علوم کامپیوتر، طراحی و گرافیک، مهندسی نفت و 

مهندسی مکانیک جا خوش کرده اند.

رشته های پولساز بازار کار ایران
حالا از پردرآمدترین رشته های کالج های دنیا فاصله 
می گیریم و به پولسازترین رشته های دانشگاهی در ایران 
می پردازیم. در این دوره از تاریخ که ما روزگار می گذرانیم، 
پولدارشدن مهمترین دلیل دانش آموزان ایرانی برای 
رفتن به دانشگاه و انتخاب پردرآمدترین رشته های 

دانشگاهی است. دکتر یا مهندس شدن، آرزوی بسیاری از 
دانش آموزان است. امروز تنها مهندسی، دکتری و وکالت 
جزو رشته های پردرآمد در ایران به حساب می آیند و 
رشته هایی همچون فنی وحرفه ای و بیشتر رشته های 
علوم انسانی به فراموشی سپرده شده اند که به عقیده 
جامعه شناسان، این نیاز جامعه نیست بلکه اولویت هایی 
است که دولتمردان برای جامعه تعریف کرده اند؛ برای مثال 
اگر دولتمردان به  تک تک افراد جامعه اهمیت می دادند و 
برای مسائل اجتماعی به دنبال راه حل های ریشه ای بودند، 
حالا رشته ای همچون روانشناسی جزو رشته های با اهمیت 
و باارزش به حساب می آمد و رغبت دانش آموزان و جوانان 

برای کشش به سمت این رشته ها بیشتر می شد.
کامپیوتر: رشته روز و رشته آینده است. روند رو 
به رشد استفاده از کامپیوتر در زندگی روزانه، اشتغال 
فارغ التحصیلان این رشته را فراهم کرده است که بتوانند در 
قالب شرکت های تولید کننده قطعات، شرکت های تولیدی 
و خدماتی، شرکت های تولیدکننده نرم افزارها و هرشرکتی 
که نخواهد از این قافله عقب بماند، فعالیت داشته باشند. 
رشته کامپیوتر دارای دو گرایش سخت افزاری و نرم افزاری 
است. فارغ التحصیلان گرایش نرم افزار درصورتی که از 
برنامه نویسان حرفه ای باشند، به دلیل نیاز هرشرکت به 
این گرایش می توانند با درآمد بالا به  راحتی جذب بازار کار 

شوند.
مدیریت: MBA رشته MBA حدود ۱۰ سال است 
که در دانشگاه های کشور تدریس می شود. این رشته، یکی 
از پرطرفدارترین و پرسودترین رشته های دانشگاهی است 
که در دوره کارشناسی ارشد، سومین مدرک در مدیریت 
کسب و کار به حساب می آید و به طورکلی برای ایجاد 
مهارت های مختلف مدیریتی در مهندسان رشته های 
مختلف به کار می رود. از آنجایی که در تمامی شرکت ها 
و سازمان های دولتی و غیردولتی نیاز به نیروی دارای 
مهارت در زمینه مدیریت بازاریابی و مارکتینگ، مدیریت 
استراتژیک، مدیریت منابع انسانی، تجارت و کارآفرینی 
احساس  می شود، این رشته از بازار کار خوبی برخوردار 

است.
مدیریت بازرگانی گرایش بیمه: فارغ التحصیلان این 
رشته به دلیل داشتن اطلاعات وسیعی در مورد بازرگانی 
و بازاریابی، روابط انسانی و امور مالی و اقتصادی به خصوص 

بیمه، می توانند به عنوان مدیران اجرایی در شرکت های 
بیمه مشغول به  کار شوند.

علوم آزمایشگاهی: شناخت علل ایجاد بیماری های 
مختلف و عوامل ایجاد کننده آنها از وظیفه مهم رشته علوم 
آزمایشگاهی است. رادیولوژی، رشته های توانبخشی و... از 
گرایش های این رشته محسوب  می شود. این رشته از نظر 
کاربرد و بازارکار، یکی از رشته های خوب و البته پردرآمد 
است. بیشتر فارغ التحصیلان این رشته به راحتی می توانند 

وارد بازار کار شوند.
داروسازی: زمینه کاری این افراد شامل ارایه خدمات 
دارویی، مشاوره دارویی و بررسی روش های داروسازی 
و ضعف های احتمالی موجود در رژیم های دارودرمانی 
است. درحال حاضر حدود 97 درصد داروهای مورد نیاز 
کشور در کارخانه های متعدد داروسازی داخل کشور 
ساخته می شوند که بدون  شک متخصصان مورد نیاز در 
این کارخانه ها، فارغ التحصیلان این رشته نیز هستند. 

یک گزارش درباره تخصص هایی که در بازار کار ایران و جهان پرطرفدارند

رشته های پولساز 
دانشگاهی کدامند؟

حدود نیمی از بیکاران ایران دانش آموختگان دانشگاهی هستند
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هشدار درباره واژه های فریبنده پیش فروش خودرو

مراقب لیزینگ های خودرو باشید!
شهروند| طی سال های گذشته همواره شرکت هایی بوده اندکه با نام لیزینگ و در 
حالی که هیچ مجوزی از بانک مرکزی نداشته اند، به فعالیت پرداخته اند و در مواردی 
با سوءاستفاده از اعتماد مردم کلاهبرداری کرده، سرمایه های کلانی را به جیب 
زده اند. در مدت اخیر با ساماندهی موسسات مجاز بخشی از لیزینگ ها نیز ساماندهی 
شده اند و تحت شرایط و دستورالعمل هایی که بانک مرکزی تعیین کرد، مجوز 
فعالیت دریافت کرده اند و قابل اعتماد برای سرمایه گذاری هستند. اما در این میان 
و در این روزها که قیمت خودرو رو به افزایش است و بازار در آرامش به سر نمی برد، 
تقاضا برای ثبت نام در طرح های پیش فروش یا خودروهای لیزینگی نیز افزایش یافته 
است. همین موضوع باعث شده دوباره شرایط برای سوءاستفاده از اعتبار لیزینگ ها 

فراهم شود و سودجویان باز هم برای برداشتن کلاه مردم دست به کار شوند.
مراقب کلاهبرداران باشید

در سال های گذشته کم نبوده اند شرکت ها و نهادهایی که با سوءاستفاده از 
استقبال مردم از خرید خودروهای لیزینگی سرمایه آنها را به تاراج برده اند. اکنون که 
دوباره بحث لیزینگ به راه افتاده و بازار پرتلاطم خودرو از آرامش به دور است، این 
احتمال می رود که باز هم کلاهبرداران و سودجویان دست به کار شوند. در همین 
راستا شرکت ملی لیزینگ به خریداران خودروهای لیزینگی هشدار جدی داده و 
اعلام کرده مردم از صحت و سقم آگهی ها خبردار شوند و بعد اقدام به پرداخت وجه 
کنند: »در شرایط فعلی اقتصاد کشور و آشفته بازار ثبت نام و پیش فروش خودرو و 
امکان بهره برداری اشخاص حقیقی و حقوقی سودجو از نام و اعتبار نهادهای مجاز 
در بازار واسطه گری پولی و مالی تحت عنوان فروش لیزینگی و اعتباری خودرو و با 
درج عباراتی مانند کارگزار رسمی لیزینگ بانکی، نماینده لیزینگ معتبر، لیزینگ 

دولتی و استفاده از واژه های واسپاری و لیزینگ مجاز، قطعا عده ای از هموطنان 
و شهروندان در معرض این گونه آگهی ها قرار گرفته و بدون شناخت از ماهیت و 
صلاحیت اشخاص آگهی دهنده با عناوین یادشده، نسبت به واریز وجه و مبالغی 

بابت پیش پرداخت یا ثبت نام به حساب آنان اقدام می کنند.«
فعلا لیزینگ ها تعطیل است

در روزهای آشفته بازار خودرو، هیچ کدام از شرکت های لیزینگ دارای مجوز 
نسبت به ثبت نام و پیش فروش خودرو اقدامی نکرده اند. شرکت لیزینگ با اشاره 
به این موضوع در اطلاعیه خود تاکید کرده است: »شرکت های لیزینگ دارای 
مجوز فعالیت و به عبارتی مجاز نسبت به ثبت نام یا پیش فروش خودرو اقدام نکرده 
و در زمان فعلی هیچ گونه تعهدی به مشتریان و عموم مردم بابت دریافت مبالغ 
پیش فروش و ثبت نام ندارند. همچنین بر اساس مفاد دستورالعمل اجرایی نظارت 
بر شرکت های لیزینگ مصوب ۱4 دی ماه ۱39۵ شورای پول و اعتبار که توسط 
بانک مرکزی به  انجمن ملی لیزینگ  ابلاغ شده است؛ ایجاد شعبه و نمایندگی 
توسط شرکت های لیزینگ مجاز صرفا پس از تایید بانک مرکزی امکان پذیر است 
و شرکت های لیزینگ مجاز حق واگذاری عاملیت انعقاد قرارداد و اعطای تسهیلات 

)کارگزاری( به دیگران ندارند.«
کدام لیزینگی ها مجوز دارند؟

پیش از این نیز موقعی، دبیر کل انجمن ملی لیزینگ درباره معتبر بودن این 
شرکت ها و سوءاستفاده هایی که برخی در این باره انجام می دهند، گفته بود که از 
سال ۱39۰ به بعد هر شرکتی که از واژه لیزینگ در نام خود استفاده می کند، باید 
مجوز بانک مرکزی را داشته باشد. به گزارش ایسنا، یعنی هر شرکتی که مشخصا 

لیزینگ را در تابلو، سربرگ یا آگهی خود قرار می دهد، الزاما دارای مجوز است و 
در قالب مقررات بانک مرکزی فعالیت می کند. از این رو اگر تخلفی انجام دهند، بر 
اساس ضوابط و مقررات با آنها برخورد خواهد شد. در حال حاضر 3۶ شرکت لیزینگ 
با مجوز بانک مرکزی فعالیت می کنند و هرگونه تخلفی در آنها باید با پاسخگویی این 
بانک همراه باشد. این 3۶ لیزینگ عبارتند از آتی نگر افام، آریا دانا، افق اقتصاد، اقتصاد 
نوین، امید، انصار، ایران و شرق، ایرانیان، بهمن، پارسیان، پاسارگاد، پیمان کارآفرین، 
توسعه پارسه، توسعه تعاون، توسعه گستر برنا، جامع سینا، حکمت ایرانیان، خودروی 
قدیر، رازی، رایان سایپا، سپهر پارس، سپهر صادرات، صنعت نفت آیندگان، صنعت 
و معدن، عظیم خودرو، فرازاندیشان صنعت و توسعه، گسترش سرمایه گذاری ملی، 
لیزینگ و رفاه فرهنگیان، ماشین آلات سنگین ایرانیان، ماشین آلات و تجهیزات 

پاسارگاد، ملت، مهر کشاورزی، میلاد شهر، کارآفرین، کارآمد و کارساز.
حواستان به مجوزها باشد

 تعداد شرکت های لیزینگ دارای مجوز بانک مرکزی ممکن است هرچند مدت 
یک بار دچار تغییراتی شود که به همین دلیل مجوز فعالیت شرکت های لیزینگ 
به صورت موقت صادر می شود، بنابراین در زمان سررسید و پایان مجوز فعالیت، نام 
شرکت لیزینگ مربوطه از سایت بانک مرکزی حذف می شود که همین موضوع 
هم ممکن است منجر به سوءاستفاده از اعتماد مردم و کلاهبرداری شود. البته این 
جریان چندی پیش مورد انتقاد شرکت های لیزینگ نیز قرار گرفت، چراکه با حذف 
نام آنها از بانک مرکزی همزمان خدمات سیستم پلیس راهور ناجا و ثبت شرکت ها 
برای لیزینگ ها قطع شده و با مشکلاتی همراه است، اما هنوز تغییری در این جریان 

ایجاد نشده است.

مسعود یزدانی، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به حجم تقاضای خرید سکه در بازار به مردم 
توصیه کرد: برای جلوگیری از مشکلات احتمالی حتما از واحدهای دارای جواز سکه خریداری کنید. او با 
اشاره به هیجانی بودن بازار سکه در روزهای اخیر گفت: حباب سکه در روزهای اخیر به بالای یک میلیون 
تومان رسیده است و مردم باید در زمان التهاب بازار از خرید و فروش غیرضروری سکه اجتناب کنند؛ چرا 
که معامله گران غیرحرفه ای در این موقعیت نه تنها سود نمی کنند، بلکه احتمال متضررشدن آنان بسیار 

زیاد است.

 فقط
از مجوزدارها 
سکه بخرید
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

مردم جهان از دانشگاه ها!
برخلاف ایران که هنوز اشتیاق به تحصیلات دانشگاهی، به بحران کار و کارآفرینی در آن دامن می زند، در بسیاری 
از کشورها تمایل جوانان برای ورود به دانشگاه ها رو به کاهش گذاشته است. کشورهایی نظیر ایالات متحده آمریکا، 
انگلستان، هند، چین و کشورهای حوزه نوردیک همگی در سال های اخیر با کاهش تعداد دانشجویان در مقاطع 
مختلف دانشگاهی روبه رو شده اند. در آمریکا سال های متمادی کمپ های دانشگاهی شاهد دانشجویانی بودند 
که روز به روز بر تعدادشان افزوده می شد. در  سال ۲۰۱۰ تعداد دانشجویان این کشور به بالاترین میزان خود یعنی 
۲۱ میلیون نفر رسید، ولی از آن زمان تاکنون هر  سال با کاهش روبه رو بوده است. در پایان  سال ۲۰۱4 میلادی )که 
جدیدترین آمار دولتی در دست است( تعداد ورودی دانشگاه ها در این کشور بیش از 8۰۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد. 
در  سال ۲۰۱۵ میلادی باراک اوباما در یکی از سخنرانی های خود گفت: »مدرک دانشگاهی مطمئن ترین بلیت برای 
ورود به طبقه متوسط است.« و حالا دو سال پس از سخنان او 8۰۰ هزار جوان، کمتر از گذشته، از این طریق قصد ورود 

به طبقه متوسط را دارند!
برخی معتقدند جایی برای نگرانی نیست؛ تعداد دانشجویان کم شده، چون اقتصاد رو به بهبود است، یعنی افراد 
بیشتری وارد بازار کار شده اند. تجربه تاریخی در آمریکا نشان می دهد هرگاه شرایط اقتصادی بهبود پیدا کرده، جوانان 
آمریکایی به کار روی آورده اند و تحصیل در دانشگاه ها با افت مواجه شده است. این درحالی است که فارغ التحصیلان 

کالج )با مدرک لیسانس( تقریبا دو برابر کسانی که با دیپلم وارد بازار کار می شوند، حقوق می گیرند.


